
Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni  di Palmas Arborea – Siamaggiore – Solarussa - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 – Fax 0783.25.52.02 
info@unionecomunifenici.it  – www.unionecomunifenici.iti 

 
 

 

 

N° 31    Del 07/07/2017 
 

Oggetto: Definizione analitica dei procedimenti da comprendere nell’Area Ambiente e Paesaggio e nell’Area 
Urbanistica e Lavori Pubblici           

 
 
L’anno 2017, il giorno  sette  del mese di  luglio  , nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località Gutturu Olias, alle 
ore    10:10, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Comune Titolo Presenti Assenti 

FIGUS ANTONELLO Santa Giusta Presidente X       

PISU MASSA ANDREA Palmas Arborea Vice Presidente X       

PILI ANITA Siamaggiore Componente X       

PIREDDU PAOLO Solarussa Componente X       

TENDAS GIAN MARIO Villaurbana Componente X       

  Totali 5 0 

 

Presiede il Sig. FIGUS ANTONELLO, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  
Partecipa alla seduta il direttore il dott. Marco Casula anche con funzioni di verbalizzante.  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 28 del 13.06.2017 è stata deliberata la divisione dell’Area Ambiente e Territorio in 
due Aree distinte, una Ambiente e Paesaggio in capo all’Ing. Scalas, ed una Urbanistica ed Edilizia in capo all’Ing. 
Sanna; 
 
VISTA la nota dell’Ing. Scalas del 28.06 con la quale si chiede un maggior dettaglio riguardo i procedimenti da inserire in 
ciascuna Area; 
 
RITENUTO di definire i procedimenti da assegnare a ciascuna Area nel seguente modo: 
 

Area Urbanistica e Lavori Pubblici - (Resp. Ing. Domenico Sanna) 

- Lavori Pubblici e Manutenzione strade rurali; 

- Edilizia; 

- Urbanistica; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

mailto:info@unionecomunifenici.it%20%20–%20www.unionecomunifenici.iti


- Protezione Civile; 

- Compatibilità idraulica e idrogeologica; 

- Conservazione e Uso Razionale dell’Energia 

Area Ambiente e Paesaggio - (Resp. Ing. Emanuele Scalas)  

- Raccolta Differenziata dei Rifiuti Urbani e Ambiente; 

- Autorizzazioni paesaggistiche; 

- Manutenzione sede, gestione mezzi. 

 

Con Votazione unanime 

 

DELIBERA 

 
DI DEFINIRE i procedimenti da assegnare a ciascuna Area nel seguente modo: 
 

Area Urbanistica e Lavori Pubblici - (Resp. Ing. Domenico Sanna) 

- Lavori Pubblici e Manutenzione strade rurali; 

- Edilizia; 

- Urbanistica; 

- Protezione Civile; 

- Compatibilità idraulica e idrogeologica; 

- Conservazione e Uso Razionale dell’Energia 

Area Ambiente e Paesaggio - (Resp. Ing. Emanuele Scalas)  

- Raccolta Differenziata dei Rifiuti Urbani e Ambiente; 

- Autorizzazioni paesaggistiche; 

- Manutenzione sede, gestione mezzi. 

 

DI DARE, con separata votazione unanime, esecutività immediata alla presente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE AREA AMMINISTRATIVA Favorevole 06/07/2017 F.to:Casula Marco  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                      IL PRESIDENTE               Il DIRETTORE 
                     Antonello Figus                                                    Dott. Marco Casula 
                                                                                         
 
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di Comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 14.07.2017                                                           Il DIRETTORE 

                                                                                                        Dott. Marco Casula 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 

Li, ......................................... Il Segretario 
CASULA MARCO 

 


